
At rejse er at leve 
AF JAKOB JONASSEN

MidtVest Avisen bringer som de eneste brudstykker 
fra den indstilling, der sikrede La Vida Lions Prisen 
og de 500.000 kroner.
- Den organisation skal da have en pris!, tænkte Vivi 
Dybdahl Olesen, præsident for LC Sydthy, da hun i som-
meren 2006 så udsendelsen ’At rejse er at lave’ på TV 
Midt/Vest. 
Det var dog først i år 2007, at hun endeligt besluttede sig 
for at indstille hjælpeorganisationen La Vida, der har til 
formål at sende kræftramte børn og deres familier på et 
14 dages rekreationsophold til Mallorca.
MidtVest Avisen bringer her som de eneste brudstykker 
af den indstilling, der fik komitéen til at udvælge La Vida 
som den hjælpeorganisation, der skulle modtage præmien 
og prisen på Marselisborg ved Århus. Indstillingen følger 
herunder:
TV-udsendelse gjorde indtryk
”I sommeren 2006 blev der vist en udsendelse kaldet ”At 
rejse er at leve” på TV Midt/Vest. 
Den omhandlede 8 familier med kræftramte børn, der var 
på en gratis 14 dages ferie på Mallorca. Ferien var finan-
sieret af den private hjælpeorganisation La Vida.
Udsendelsen fulgte især to vestjyske familier, der under 
interviews fortalte ærligt om bl.a. deres sygdomsforløb 
men især deres oplevelse/udbytte af og glæde over ferien 
på Mallorca. 
Udsendelsen efterlod et stærkt og bevægende indtryk 
og understregede samtidig de betrængte familiers behov 
for – og vigtigheden af den slags oplevelser i et alvorligt 
sygdomsforløb.” […]
Taler af erfaring
”Inge Marie Hornshøj taler også selv af erfaring, idet 
hun, for ca. 20 år siden, mistede en 12-årig datter af leu-
kæmi. Inden datteren døde, nåede hun at tage hende med 
på en ferie. Denne oplevelse af frihed - og følelsen af at 
være et ”helt” menneske - ville hun gerne give videre til 
andre familier, og i mange år gik hun derfor med tanken. 
Men et er at brænde for noget – noget andet er og føre det 
ud i livet. 
Hun blev mødt med stor positivitet, når hun fremlagde 
planerne. Bl.a. fik hun stor opbakning af lægerne på de 
børneafdelinger hvor man behandler kræftsyge børn. 
Desuden trådte en advokat og senere en revisor til for at 
rådgive og hjælpe gratis.
Gennembruddet kom, da en spilleforening i Holste-
bro, hvis overskud går til humanitære formål, donerede 
50.000 kr.
Det betød, at de første 4 familier kunne sendes af sted i 
foråret 2004. Efterfølgende er det, i de seneste 3 år, lyk-
kedes La Vida at sende i alt 32 familier af sted. […]
Alt i alt harmonerer La Vidas arbejde i særdeleshed godt 
med Lions etiske grundlag.”

Livet er tilfældigheder
AF JAKOB JONASSEN

Den kvinde, der indstillede Inge Marie Hornshøj til 
Lions Prisen, drømmer om en fremtid i La Vida.
Hun har altid viet sit liv til at hjælpe andre, og senest har 
Vivi Dybdahl Olesen fra Thy hjulpet den lokale hjælpe-
organisation La Vida ved at indstille dem til Lions Prisen 
2007 – en pris, de vandt.
Selv er Vivi Dybdahl Olesen meget glad for, at hun kunne 
hjælpe – men hele processen startede ved en TV-udsen-
delse.
- Det var lidt af en tilfældighed, at jeg kom til at kende 
til La Vida. En dag efter arbejde så jeg TV Midt/Vest, og 
der fandt jeg et program om kræftramte og deres familier 
på et rekreationsophold til Mallorca interessant, fortæller 
formanden for Lions Club Sydthy.
Drømmen om det større
Vivi Dybdahl Olesen kneb en glædeståre da beskeden 
om, at La Vida havde fået tildelt prisen, kom hende i 
hænde.
- Det var lidt vildt, at jeg kunne hjælpe dem så meget. 
Der var 24 organisationer sendt til bedømmelse, så 
chancerne var jo ikke enorme – men jeg var sikker på, 
at komitéen kunne se det gode i La Vida, der jo betyder 
livet, konstaterer hun glædestrålende.
Vivi Dybdahl Olesen er overbevist om, at La Vida kan 
vokse sig større med ordene.
- Det er jo en rigtig god idé, der fokuserer på andre ting. 
De kræftramte får jo fornyet viljestyrke til at kæmpe for, 
når de har været på en sådan ferie, slutter hun.


